m

[image: Logo Câmara Municipal_Com_CNPJ (1)]

MOÇÃO Nº 036/2025  		                                             Em, 29 de maio de 2025.

Voto de Congratulação, Louvor e Aplauso

	 "A enfermagem é a ciência do cuidar, confortar e acolher" e "Ser enfermeiro é ser ponte entre a dor e o alívio".

[bookmark: _GoBack]		 A Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas, dispensadas as formalidades regimentais e por proposta da Vereadora MARIA DAS VITÓRIAS BEZERRA DANTAS, manifesta VOTOS DE CONGRATULAÇÃO, LOUVOR E APLAUSO a todos os profissionais de enfermagem do município de Carnaúba dos Dantas, em nome de Maria Edineuza Dantas e José Eudes da Silva, pela nobre missão de cuidar da vida humana com dedicação, empatia e competência, sendo pilares fundamentais da saúde pública local.

	 Estes profissionais, com esforço contínuo, têm se destacado pelo compromisso com o bem-estar da população, mesmo diante das adversidades diárias, tornando-se referência de humanidade e profissionalismo. A atuação de Maria Edineuza Dantas e José Eudes da Silva, aqui representando toda a classe, enaltece o valor da enfermagem e inspira futuras gerações a seguirem o caminho do cuidado com responsabilidade e zelo.
	Dessa forma, esta Casa Legislativa expressa seu reconhecimento e gratidão a todos os que, com amor e técnica, desempenham tão relevante papel, registrando nos anais deste Parlamento o presente voto de louvor e aplauso.

	Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN, em 03 de junho de 2025.

______________________________________________
MARIA DAS VITÓRIAS BEZERRA DANTAS
Vereadora Proponente

c
image1.png

image2.jpg
CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN
Casa Legislativa "Antonio Petrénilo Dantas"

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro

Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000

CNPJ: 12.981.767/0001-28 | Tel: 84 3479.2304

e-mail: camaracarnauba@gmail.com